UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDMN&GDTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

V/v phối hợp triển khai Nghị quyết số

57- NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị trong lĩnh vực nghệ thuật số

                      Kính gửi:

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Thành đoàn Hải Phòng;

- Phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN- GDTX các quận, huyện, thành phố;

- Các trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Văn bản số 4128/VP-VX ngày 27/5/2025 của

Uỷ ban nhân dân thành phố về việc phối hợp triển khai Nghị quyết số 57- NQ/TW

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị trong lĩnh vực nghệ thuật số, Sở Giáo dục và

Đào tạo kính đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Thành đoàn Hải Phòng

phối hợp chia sẻ, lan tỏa thông tin về tác phẩm điện ảnh hoạt hình số “Dế Mèn:

Cuộc phiêu lưu tới xóm lầy lội” đến nhân dân, học sinh thông qua các hình thức

phù hợp.

Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố; các trường

Trung học phổ thông; trung tâm GDNN- GDTX quận, huyện, thành phố; các cơ sở

giáo dục nghề nghiệp; các đơn vị trực thuộc Sở thông tin, giới thiệu về tác phẩm

điện ảnh trên đến học sinh, sinh viên và phụ huynh học sinh thành phố. (Thư giới

thiệu kèm theo).

Đây là tác phẩm điện ảnh hoạt hình mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc với

hình thức thể hiện sinh động, hấp dẫn, với công nghệ sản xuất hiện đại, kết hợp

nghệ thuật kể chuyện dân gian cùng kỹ xảo số tiên tiến được Uỷ ban nhân dân tỉnh

Thái Nguyên giới thiệu. Việc lan tỏa tác phẩm này là hành động cụ thể hóa Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị và là cách thiết thực truyền

cảm hứng văn hóa, tinh thần đổi mới sáng tạo và khơi dậy niềm tự hào dân tộc

trong học sinh, sinh viên và nhân dân.

      Nơi nhận:
       - Như trên;

       - Ban Giám đốc Sở;

       - Phòng GDMN và GDTH;

       - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-05-28T18:39:38+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T09:21:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T09:21:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T09:21:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T09:21:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!